⁸⁶ Uno de los escribas griegos de *F* corrige ἀξτυνομικοῦ, cfr. MOMMSEN, Th. y KRÜGER, P., *CIC*, I, *sub textum* n. 8.

- *apud Iulianum libro trigesimo secundo digestorum Marcellus notat* 30,80
- *Marcellus apud Iulianum libro vicesimo septimo digestorum notat* 35,1,20
- *libro trigesimo digestorum Iuliani Marcellus notat* 28,5,40
- *Marcellus libro quadragesimo secundo digestorum Iuliani notat* 35,2,34

Marcelo, notae ad l.s. regularum Pomponii

- *libro singulari regularum Pomponii Marcellus notat* 29,2,63
- *Pomponius libro singulari regularum ex nota Marcelli* 49,17,10

Marciano:

- *In libro secundo de adulteriis Papiniani Marcianus notat* 48,5,8

Paulo, notae ad Iuliani digesta

- *Iuliani digestorum notat* 4,2,11
- *digestorum Iuliani Paulus notat* 18,5,4

Paulo, notae ad quaestiones Papiniani

- *Papiniani libro decimo quaestionum Paulus notat:* 6,2,16
- *Paulus libro trigensimo primo quaestionum Papiniani notat* 8,1,18
- *Paulo, responsorum Papiniani* 42,8,16

Scaevola, notae ad Iuliani digesta

- *Scaevola apud Iulianum libro vicensimo secundo digestorum notat* 2,14,54
- *in libro septimo digestorum Iuliani Scaevola notat:* 18,6,11

Tryphonino, notae Claudii ad Scaevolam digestorum

- *ex libro vicensimo primo digestorum Scaevolae Claudius:* 40,5,17
- *apud Scaevolam libro octavo decimo digestorum Claudius notat* 32,36
- *apud Scaevolam libro trigesimo digestorum Claudius notat:* 34,9,26

De los veinte textos de notas incluidos en Digesto, con la sola excepción de dos casos, que no guardan más diferencia entre sí que el número del libro comentado, el resto de las inscripciones presentan alguna peculiaridad que las diferencia de las demás. Este fenómeno difícilmente se produciría de existir un cuerpo de notas en forma de obra. La conclusión se hace más sugerente en aquellas inscripciones que no comienzan por el nombre del autor. Contra esta opinión podría invocarse quizás lo postulado en *c. Deo auctore* 6⁸⁷, donde la

⁸⁷ = C.1,17,1,6. *Sed neque ex multitudine auctorum quod melius et aequius est iudicatore, cum possit unius forsitan et deterioris sententia et multos et maiores in aliqua parte superare. Et ideo ea, quae antea in notis Aemilii Papiniani ex Ulpiano et Paulo nec non Marciano adscripta sunt, quae antea nullam vim obtinebant partim propter honorem splendidissimi Papiniani, non statim respuere, sed, si quid ex his ad repletionem summi ingenii Papiniani laborum vel interpretationem necessarium esse perspexeritis, et hoc*

referencia a las notas jurisprudenciales (concretamente a las de Ulpiano, Paulo y Marciano a la obra de Papiniano) denota cierta sustantividad.